
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE –

URBANISTICA - FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2704 DEL 29/12/2022

OGGETTO: Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022 ANTICIPAZIONE FONDI PER IL
COMPLETAMENTO DEGLI NTERVENTI DI FORESTAZIONE E BONIFICA
MONTANA (Delibera n°322 del 22/12/2022)-IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che

- la Regione Campania ha delegato alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i

territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

- gli Enti Delegati realizzano gli interventi di forestazione con i fondi programmati dalla Regione Campania

nell’ambito del DEPF Documento Esecutivo di Programmazione Forestale ;

- nelle more dell’approvazione del DEPF 2022-2023 (Delibera Regionale n°278 del 07/06/2022) e della

comunicazione agli Enti delegati del riparto finanziario 2022 (nota PG/2022/0307693 del 14/06/2022) , la

Provincia di Benevento, per garantire la corretta gestione della delega e del personale Idraulico forestale in

carico ( OTI, ITI, OTD) ha avviato la realizzazione delle attività progettuali di Forestazione e Bonifica

Montana (cinque interventi) nonché il servizio AIB ;

- la Regione Campania al momento della comunicazione del riparto finanziario per l’anno 2022 (pari a €

1.209.000,00 a valere sui fondi del P.O. F.E.S.R. 2014-2020), ha, tra l’altro, espresso la necessità di

procedere alla elaborazione, in discontinuità con il passato, di un unico progetto annuale;

- la Provincia di Benevento, con Delibera del Presidente n° 278 del 08/11/ 2022 ha provveduto ad approvare

l’intervento unico di forestazione, annualità 2022, denominato “Interventi relativi alle infrastrutture verdi e

di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di Benevento”;

- la Regione Campania con Decreto n° 526 del 07/12/2022 ha ammesso a finanziamento il succitato intervento

per € 1.209.000,00;

Considerato

- in attesa del trasferimento delle risorse finanziarie da parte della Regione Campania l’Ente ha provveduto a

far fronte alle spese maturate (principalmente le spettanze del personale idraulico forestale) con successive

anticipazioni;



2

- per portare a compimento la realizzazione dei Lavori, previsti nel succitato progetto unico di forestazione, si

è reso necessario provvedere ad un’ulteriore anticipazione, con Delibera Presidenziale n°322 del

22/12/2022 per la somma di € 36.770,78 ( pari alla concorrenza del valore del progetto definitivo approvato

ovvero € 1.209.000,00, rispetto alle risorse finanziarie e impegnate sul cap. di bilancio 9357 pari a €

1.172.229,22);

Ritenuto necessario, in considerazione di quanto esposto, provvedere all’impegno della somma anticipata con

Delibera Presidenziale n°322 del 22/12/2022, sul Cap. 9357 del Bilancio corrente dell’Ente;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/22012 convertito con modificazioni

dalla L. 213/2012;

DETERMINA

per quanto innanzi esposto,

- di impegnare sul corrente cap. 9357 la somma di € 36.770,78, anticipata dall’Ente con Delibera

Presidenziale n°322 del 22/12/2022, secondo lo schema di seguito riportato:

Cap. 9357

Importo

ATTUALE

degli impegni

Distribuzione

anticipazione

Importo FINALE

degli impegni

Imp. 181_2022
(MANODOPERA)

€ 1.017.351,98 € 15.570,78 € 1.032.922,76

Imp. 182_2022
(ACQUISTI)

€ 41.823,40 € 4.900,00 € 46.723,40

Imp. 183_2022
(Spese Generali_ITI)

€ 72.353,51 € 0,00 € 72.353,51

Imp. 184_2022
(Spese Generali_ALTRE SPESE)

€ 34.123,09 € 16.300,00 € 50.423,09

Imp. 2053_2022
(Spese Generali_INAZ)

€ 6.577,24 € 0,00 € 6.577,24

€ 1.172.229,22 € 36.770,78 € 1.209.000,00

di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


